
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar 26/07/2023
 

Capa do Leilão 11:47

COMPRA

Produto ...................: FARINHA DE MANDIOCA SECA MÉDIA TIPO 1

Data da Operação ..: 26/07/2023

Número do Aviso ....: 48/2023

Tipo ..........................: COMPRA PADRÃO

UF Acondicionamento Quantidade Ofertada Quantidade Negociada %Neg. Valor Operação
ES 1.288,000 1.288,000 100,000 5.757,29
MA 6.300,000 6.300,000 100,000 29.610,00
MT 40.080,000 40.080,000 100,000 156.310,00
PE 7.612,000 7.612,000 100,000 31.209,20
RO 30.000,000 30.000,000 100,000 119.248,50

85.280,000 85.280,000 100,000 342.134,98



Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 2
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar e Agricultura Familiar 26/07/2023
 

Mapa Estatístico por UF depositária 11:47

AVISO DE COMPRA DE FARINHA DE MANDIOCA SECA MÉDIA TIPO 1  -  N° 48/2023    26/07/2023

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

1 ES Colatina 6,0900 4,4700 552,000 552,000 2.467,44 BNM 100,00%
2 ES Colatina 6,0900 4,4699 736,000 736,000 3.289,85 BNM 100,00%

Total 1.288,000 1.288,000 5.757,29
3 MA Imperatriz 6,0900 4,7000 2.700,000 2.700,000 12.690,00 BBSB 100,00%
4 MA Imperatriz 6,0900 4,7000 3.600,000 3.600,000 16.920,00 BBSB 100,00%

Total 6.300,000 6.300,000 29.610,00
5 MT Rondonópolis 6,0900 3,9000 20.040,000 20.040,000 78.156,00 BNM 100,00%
6 MT Rondonópolis 6,0900 3,8999 20.040,000 20.040,000 78.154,00 BNM 100,00%

Total 40.080,000 40.080,000 156.310,00
7 PE Recife 6,0900 4,1000 3.806,000 3.806,000 15.604,60 BNM 100,00%
8 PE Recife 6,0900 4,1000 3.806,000 3.806,000 15.604,60 BNM 100,00%

Total 7.612,000 7.612,000 31.209,20
9 RO Porto Velho 6,0900 3,9700 15.000,000 15.000,000 59.550,00 BNM 100,00%

10 RO Porto Velho 6,0900 3,9799 15.000,000 15.000,000 59.698,50 BNM 100,00%
Total 30.000,000 30.000,000 119.248,50



Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar 26/07/2023
 

Fechamento dos Lotes (Resumo) 11:48

AVISO DE COMPRA DE FARINHA DE MANDIOCA SECA MÉDIA TIPO 1  -  N° 48/2023    26/07/2023

LOTE QUANTIDADE VALORES NEGOCIADOS
NR. Município UF Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Variação % Valor da Operação

1 Colatina ES 552,000 552,000 0,000 0,00% 6,0900 4,4700 -26,60% 2.467,44
2 Colatina ES 736,000 736,000 0,000 0,00% 6,0900 4,4699 -26,60% 3.289,85
3 Imperatriz MA 2.700,000 2.700,000 0,000 0,00% 6,0900 4,7000 -22,82% 12.690,00
4 Imperatriz MA 3.600,000 3.600,000 0,000 0,00% 6,0900 4,7000 -22,82% 16.920,00
5 Rondonópolis MT 20.040,000 20.040,000 0,000 0,00% 6,0900 3,9000 -35,96% 78.156,00
6 Rondonópolis MT 20.040,000 20.040,000 0,000 0,00% 6,0900 3,8999 -35,96% 78.154,00
7 Recife PE 3.806,000 3.806,000 0,000 0,00% 6,0900 4,1000 -32,68% 15.604,60
8 Recife PE 3.806,000 3.806,000 0,000 0,00% 6,0900 4,1000 -32,68% 15.604,60
9 Porto Velho RO 15.000,000 15.000,000 0,000 0,00% 6,0900 3,9700 -34,81% 59.550,00

10 Porto Velho RO 15.000,000 15.000,000 0,000 0,00% 6,0900 3,9799 -34,65% 59.698,50
Total Geral: 85.280,000 85.280,000 0,000 0,00% -30,56% 342.134,98

Preço Mínimo  3,8999 Média Simples  4,2290
Preço Máximo  4,7000 Média Ponderada  4,0119




